2

СОВЕТ
муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ
15.08.2025                                                                                                                         № 7

О назначении публичных слушаний  по проекту «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:
1. Разместить 16.08.2025 на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет  Ахтубинского муниципального района Астраханской области» https://kapustinoyarskij-selsovet.ru оповещение о начале публичных слушаний.
2. По инициативе Совета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет  Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
вынести на публичные слушания проект решения Совета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет  Ахтубинского муниципального района Астраханской области» о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  (далее – проект решения).
3. Публичные слушания провести на территории администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
4. Довести до сведения населения  о проект решения согласно приложению, путем его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет  Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и обнародования 16.08.2025 г.
5. С 16.08.2025 по 09.09.2025 предложения по проекту решения могут вноситься в письменном виде в конверте в администрацию муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» с указанием фамилии отправителя по адресу: Астраханская область, Ахтубинский район, с. Капустин Яр, ул. Октябрьская, д.4, в будние дни с 8.30 часов до 15.30 часов, с указанием номеров пунктов, в которые вносятся изменения, и предлагаемой редакции.
6. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 11.09.2025 в 16.00 часов в здании администрации «Капустиноярский сельсовет» по адресу: с. Капустин Яр, ул. Октябрьская, д.4
7. Направить  12.09.2025  проект решения с заключением по результатам публичных слушаний на рассмотрение в Совет муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет» Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Заключение подлежит рассмотрению при принятии решения  о внесении изменений в Устав на  очередном заседании Совета.
8. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» https://kapustinoyarskij-selsovet.ru / .
9. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
          10. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета :                                                                                     К.А. Горемыкина